
Управление образования Ирбитского муниципального образования 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ницинская основная общеобразовательная школа» 

Центральная ул., д.61, с. Ницинское, 623834 

Тел/факс (34355) 3-06-97. E-mail:nicinskayashkola@mail.ru 

л/с 20906071470 в ФУ администрации Ирбитского МО 

на р/с 40701810665771216242 

ИНН 6611005959 ОГРН 1026600881966 ОКПО 50310361 
 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                                                             № 33 - од 
 

 

 

Об утверждении плана деятельности центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Ницинская основная общеобразовательная школа», 

на 2024/2025 учебный год 

  

 

В соответствии с приказом муниципального общеобразовательного учреждения 

«Ницинская основная общеобразовательная школа» от 07.02.2023 г. № 7-од «О создании 

в 2023 году на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Ницинская 

основная общеобразовательная школа» центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения выполнения задач 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 

общеобразовательного учреждения «Ницинская основная общеобразовательная школа», 

на 2024/2025 учебный год (далее – план деятельности) (прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

обеспечить реализацию плана деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МОУ «Ницинская ООШ»                                                                Л.В.Щитова                                                        
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Ницинская основная 

общеобразовательная школа»  

от 30.08.2024 г. № 33 - од 

«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Ницинская основная 

общеобразовательная школа», 

на 2024/2025 учебный год 

 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 

общеобразовательного учреждения «Ницинская основная общеобразовательная школа», 

на 2024/2025 учебный год 

 

Номе

р 

строк

и 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел 1. Организация и проведение в лабораториях центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной 

деятельности, дополнительного образования 

1.1. Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам из числа 

предметных 

областей 

«Естествен-

нонаучные 

предметы», 

«Естественные 

науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

(далее – центр 

образования 

«Точка роста») в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

урочной 

деятельности  

обучающиеся 

по учебным 

предметам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

1.2. Организация и 

проведение занятий 

по курсам 

внеурочной 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

обучающиеся 

по курсам 

внеурочной 

деятельности 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 



3 
 

деятельности 

общеинтел-

лектуальной 

направленности 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтеллек- 

туальной 

направленности 

«Точка роста» 

1.3. Организация и 

проведение занятий 

по 

дополнительным 

общеобразователь-

ным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

обучающиеся 

по 

дополнительны

м 

общеобразова-

тельным 

общеразви-

вающим 

программам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в том 

числе предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических 

мероприятиях, конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических 

проектов 

    Чусовитина А.П. 

Пьянкова Т.В. 

Ялунина Д.В. 

Новосёлова Ю.В. 

Чусовитина Н.Г. 

2.1 Участие в 

обучающих 

семинарах и 

мастер-классах, 

методических 

мероприятиях, 

организованных 

ФГАОУ ВО 

«Государственный 

университет 

просвещения», 

ФГАУ «Центр 

просветительских 

инициатив 

Министерства 

просвещения РФ», 

ГАОУ ДПО СО 

«ИРО», центром 

непрерывного 

Проведение для 

педагогов 

мероприятий по 

повышению 

методической 

грамотности, 

обмену 

педагогическим 

опытом с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



4 
 

повышения 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

работников 

(ФГБОУ ВО 

«УрГПУ»), ГАНОУ 

СО «Дворец 

молодёжи» 

2.2 Образовательный 

тур «Реализация 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха»: 

интеграция центров 

образования 

«Точка роста» в 

воспитательный 

процесс» 

Проведение для 

педагогов  

мероприятий по 

повышению 

методической 

грамотности, 

обмену 

педагогическим 

опытом с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

педагоги школ 

Свердловской 

области 

октябрь  

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

2.3 Клуб 

педагогического 

общения по теме 

«Формирование 

функциональной 

грамотности 

обучающихся, 

используя ресурсы 

центра образования 

«Точка роста» 

Проведение для 

педагогов 

мероприятий по 

повышению 

методической 

грамотности, 

обмену 

педагогическим 

опытом с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

ноябрь  

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

2.4 Районное 

методическое 

объединение 

учителей химии и 

биологии 

«Организация 

урочной и 

внеурочной 

деятельности по 

Проведение на базе 

центра образования 

«Точка роста» в 

МОУ «Знаменская 

СОШ» для 

педагогов химии и 

биологии открытых 

уроков, 

внеурочных 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

декабрь  

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



5 
 

химии и биологии» занятий и мастер-

классов с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

2.4 Круглый стол: 

анализ работы 

центра образования 

«Точка роста» за 

2024/2025 учебный 

год; планирование 

работы центра 

образования 

«Точка роста» на 

2025/ 2026 учебный 

год 

Проведение 

анализа 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста», 

выявление 

положительных 

сторон в работе, 

определение задач 

на будущее 

развитие центра 

образования 

«Точка роста» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

май 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в каникулярный период 

3.1 Квест-игра 

«Большой и 

многогранный мир 

науки» 

Решение кейсов 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся 

1-9 классов 

октябрь-

ноябрь 2024 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Щитова Л.В. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

3.2 Творческий 

конкурс 

«Космический 

бум» 

Выполнение 

конкурсных 

заданий 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью развития 

обучающиеся 

1-9 классов 

апрель 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Чусовитина Н.Г. 

Чусовитина А.П. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



6 
 

навыков учебно-

исследовательской 

и 

экспериментальной 

деятельности 

3.3 Конкурс «Мозговая 

лаборатория» 

Выполнение 

конкурсных 

заданий 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся 

1-9 классов 

июнь 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Чусовитина Н.Г. 

Чусовитина А.П. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 

конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

4.1. Мастер-класс 

«Электроника 

повсюду» 

Проведение 

мастер-классов 

обучающимися для 

воспитанников 

дошкольного 

учреждения МОУ 

«Ницинская ООШ» 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью развития 

навыков учебно-

исследовательской 

и 

экспериментальной 

деятельности 

воспитанники 

дошкольного 

отделения 

МОУ 

«Ницинская 

ООШ» 

сентябрь 

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

4.2 Единый урок 

безопасности в 

сети Интернет 

Проведение 

уроков, мастер-

классов 

технической 

направленности по 

развитию у 

обучающихся 

информационных 

компетенции с 

использованием 

обучающиеся 

1-9 классов 

октябрь 

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



7 
 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

4.3 Конкурс 

«Естественно» 

Проведение 

конкурсных 

испытаний по 

химии, физике, 

биологии с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования  

«Точка роста» с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся 

7-9 классов 

ноябрь  

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Щитова Л.В. 

Воронина М.С.  

Киселёва Е.В., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.4 Декада 

информатики, 

технологии и 

робототехники  

Проведение 

конкурсных 

мероприятий 

технической 

направленности 

(викторины, 

квесты) с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью развития 

навыков учебно-

исследовательской 

и 

экспериментальной 

деятельности 

обучающиеся 

1-9 классов 

декабрь 

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.5 Декада 

естественных наук 

Проведение 

конкурсных 

мероприятий 

естественно-

научной 

направленности 

(викторины, 

квесты) с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью повышения 

уровня 

обучающиеся 

1-9 классов 

январь 

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



8 
 

познавательной 

активности 

4.6 Конкурс - выставка 

по 3D – 

моделированию 

«Помним и 

гордимся» 

Создание 3D- 

моделей для 

выставки 

приуроченной к 80-

летию Великой 

Отечественной 

войны, 

выполненных с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью развития 

навыков учебно-

исследовательской 

и 

экспериментальной 

деятельности 

обучающиеся  

5-9 классов 

февраль 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.7 Мастер-классы «Я, 

наука – целый мир» 

Проведение 

мастер-классов для 

обучающихся 

начальных классов 

по созданию 

проектных работ, 

проведению 

исследований с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью развития 

навыков учебно-

исследовательской 

и 

экспериментальной 

деятельности 

обучающиеся  

1-4 классов 

март 

2025 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Киселёва Е.В 

Пьянкова Т.В.  

Чусовитина А.П. 

Воронина М.С., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

4.8 Игра – вертушка 

«Мой 

экологический 

след» 

Проведение игры 

естественно-

научной 

направленности с 

использованием 

цифровых 

лабораторий центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

 

обучающиеся  

1-9 классов 

апрель 

2025 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Щитова Л.В. 

Воронина М.С.  

Киселёва Е.В., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 



9 
 

4.9 День открытых 

дверей «Мои 

достижения в 

«Точке роста»» 

 

 

 

Проведение дня 

открытых дверей с 

целью 

демонстрации 

успехов 

обучающихся, 

достигнутых в 

результате 

образовательной 

деятельности на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

обучающиеся  

1-9 классов 

май 

2025 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Щитова Л.В. 

Воронина М.С.  

Киселёва Е.В., 

Чусовитина Н.Г. 

Чусовитина А.П. 

Новосёлова Ю.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе 

которых созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские 

технопарки «Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для повышения качества 

образования и расширения образовательных возможностей 

5.1 Муниципальные 

сборы «ЮНСПАС» 

(Азбука 

безопасности) 

(в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

гуманитарной 

направленности в 

рамках 

муниципальных 

сборов с 

использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МОУ 

«Пионерская СОШ» 

с целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся 

6-7 класса 

сентябрь 

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.2 Конкурс «Школа 

Юного эколога», 1 

этап 

Проведение для всех 

обучающихся 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

естественно-научной 

обучающиеся 

6-7 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

сентябрь 

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Щитова Л.В. 

педагоги центра 

образования 



10 
 

направленности на 

базе МОУ ДО 

«Детский 

экологический 

центр» с целью 

развития навыков 

учебно-

исследовательской и 

экспериментальной 

деятельности 

«Точка роста» 

 

5.3 Муниципальный 

конкурс-форум 

«Школьные СМИ» 

(в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний и мастер-

классов 

гуманитарной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

конкурса-форума с 

использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МОУ 

«Килачевская СОШ» 

с целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся 

 5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

октябрь 

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Воронина М.С. 

Новосёлова Ю.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.4 Муниципальный 

шахматный турнир 

«Шах и мат» 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний и мастер-

классов спортивно-

оздоровительной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

шахматного турнира 

с использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

обучающиеся 

 5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

ноябрь  

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 



11 
 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МОУ ДО 

Спортивной школы 

«Уралец» с целью 

повышения уровня 

познавательной 

активности 

5.5 Муниципальный 

день лабораторий 

(в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

естественно-научной 

направленности в 

рамках 

муниципального дня 

лабораторий с 

использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МОУ 

«Речкаловская 

СОШ» с целью 

повышения уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

декабрь 

2024 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Воронина М.С. 

Новосёлова Ю.В. 

Щитова Л.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.6 Районная научно-

практическая 

конференция  

Проведение для 

обучающихся и 

педагогов центров 

образования «Точка 

роста» Ирбитского 

МО муниципальной 

конференции на базе 

центра образования 

«Точка роста» МОУ 

«Пионерская СОШ» 

с целью презентации 

проектов 

обучающихся 

центров образования 

«Точка роста», 

созданных в течение 

2024 года, с целью 

развития навыков 

учебно-

исследовательской и 

обучающиеся  

1-11 классов, 

педагоги 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

декабрь 2024 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Воронина М.С. 

Новосёлова Ю.В. 

Щитова Л.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 



12 
 

экспериментальной 

деятельности 

5.7 Муниципальный 

Турнир 

естествоиспытате-

лей (в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

естественно-научной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

Турнира 

естествоиспытателей 

с использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МОУ 

«Зайковская СОШ № 

1» с целью 

повышения уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

февраль 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Щитова Л.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.8 Муниципальный 

фестиваль 

«Цифровые 

каникулы» (в 

рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

технической 

направленности в 

рамках 

муниципального 

фестиваля с 

использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МАОУ 

Черновская СОШ с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

март 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Воронина М.С. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.9 Конкурс «школа Проведение для обучающиеся  апрель Ялунина Д.В., 



13 
 

юного эколога», 2 

этап 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

естественно-научной 

направленности на 

базе МОУ ДО 

«Детский 

экологический 

центр» с целью 

развития навыков 

учебно-

исследовательской и 

экспериментальной 

деятельности 

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

2025 год руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Щитова Л.В 

педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.10 Муниципальная игра 

«Солдатами не 

рождаются» 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

спортивно-

оздоровительной 

направленности на 

базе ДОСААФ с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

апрель  

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.11 Муниципальный 

конкурс-выставка 

«Калейдоскоп 

фантазий» (в 

рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для всех 

обучающихся 

центров образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

технической 

направленности и 

выставки творчества 

в рамках 

муниципального 

конкурса-выставки с 

использованием 

оборудования 

центров образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МАОУ 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского 

МО 

май 

2025 года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Новосёлова Ю.В. 

Воронина М.С. 

Щитова Л.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 



14 
 

Зайковская СОШ № 

2 с целью 

повышения уровня 

познавательной 

активности  

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 

возможностях и деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», в том числе через проведение родительских собраний, 

ознакомительных экскурсий 

6.1 Экскурсия в центр 

образования 

«Точка роста» 

«Первые шаги в 

науку» 

Знакомство 

обучающихся 1 

класса и 

воспитанников 

дошкольного 

учреждения МОУ 

«Ницинская ООШ» 

с возможностями 

центра образования 

«Точка роста, 

запись 

обучающихся на 

образовательные 

программы 

с целью развития 

мышления и 

познавательных 

умений 

обучающиеся  

1 класса, 

воспитанники 

дошкольного 

учреждения 

МОУ 

«Ницинская 

ООШ» 

сентябрь 

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.2 Общешкольное 

родительское 

собрание 

Проведение 

мастер-классов 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей с 

использованием 

оборудования 

центра образования 

«Точка роста» с 

целью 

формирования 

системы научных 

знаний и новых 

понятий 

родители 

обучающихся 

1-9 классов 

октябрь  

2024 год 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

6.3 Размещение 

информации о 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста на 

сайте и в 

социальных сетях 

МОУ «Ницинская 

ООШ»  

Информирование 

населения и 

обучающихся о 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста» 

с целью развития 

сознательного 

отношения к 

процессу обучения 

родители 

обучающихся 

1-9 классов 

ежемесячно 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Ялунина Д.В., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 



15 
 

 


		2024-08-30T13:31:21+0500
	Щитова Людмила Викторовна




